
UCHWAŁA NR LIV/400/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie uznania skargi na działalność Wójta Gminy Malechowo za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), Rada Gminy Malechowo 
uchwala  co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną przez Stowarzyszenie Na Rzecz Ochrony Środowiska i Zasobów 
Naturalnych za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: B422BCE1-5B05-44F9-8F51-31100D238282. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2023 r. Wojewoda Zachodniopomorski przekazał do Rady Gminy Malechowo  
skargę złożoną przez Prezesa Stowarzyszenia Na Rzecz Ochrony Środowiska i Zasobów 
Naturalnych. W piśmie zarzucono Wójtowi Gminy Malechowo "bezprawne działanie na szkodę 
podmiotu prywatnego w związku ze sprzedażą jedynej drogi gminnej dojazdowej do nieruchomości 
prywatnej". 
Zgodnie z  posiadanymi kompetencjami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Malechowo na posiedzeniach w dniach 17 sierpnia i 4 września 2023 r. dokonała analizy treści 
skargi oraz weryfikacji jej zasadności. Po zapoznaniu się z podniesionymi w niej zarzutami, 
wysłuchaniu wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, pracowników Urzędu, komisja 
jednogłośnie wskazała, że skarga jest bezzasadna, ze względów przedstawionych poniżej: 
Postępowanie sprzedażowe względem działki nr 263 obręb Przystawy zostało wszczęte na wniosek 
właściciela działek przyległych do ww. gruntu. W związku z tym wnioskiem Wójt Gminy 
Malechowo zwrócił się do Rady Sołeckiej Sołectwa Przystawy oraz do właścicieli nieruchomości 
przyległych o wydanie opinii dotyczącej sprzedaży działki nr 263. 
Sołtys, Rada Sołecka i Radny zorganizowali zebranie w sprawie sprzedaży ww. działki, podczas 
zebrania wydano opinię zawierającą zgodę na sprzedaż działki oraz wskazano o zabezpieczenie 
dojazdu do działki prywatnej nr 267. Następnie na podstawie zawartych ustaleń między stronami 
ustanowiono służebność gruntową względem działki nr 267 na rzecz każdoczesnego właściciela, 
użytkownika bądź posiadacza ww. działki. Służebność ta polega na prawie przejazdu i przechodu 
przez działkę gruntu 268/6, pasem szerokości 3 metrów przebiegającym od działki nr 267 do 
działki 138, obciążającym najkrótszą część działki nr 268/6 w celu dostępu działki uprawnionej do 
drogi publicznej. 
Na podstawie Uchwały Nr IX/74/2007 Rady Gminy Malechowo z dnia 31 lipca 2007 roku w 
sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy Malechowo wyrażono zgodę na 
zbycie nieruchomości o numerze 263 obręb Przystawy w drodze przetargu ustnego ograniczonego. 
Przetarg został przeprowadzony z zachowaniem ustawowej procedury. 
 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 
 

Id: B422BCE1-5B05-44F9-8F51-31100D238282. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



